FICHA   TÉCNICA
 /  /
FCS-10101D
COLUMNA DE SONIDO DIGITAL DIRECCIONABLE
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Todos los sectores
                               1 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA   TÉCNICA
DESCRIPCIÓN
Columna de sonido digital con directividad configurable diseñada para concentrar el sonido en la zona
de audiencia y mejorar la inteligibilidad de la palabra, en aplicaciones de voz y música ambiente, en
recintos con alta reverberación. El patrón de directividad configurable permite ajustar la inclinación del
haz de sonido, el angúlo de cobertura vertical mediante el ajuste del foco acústico, y ecualización
paramétrica. La señal de audio es procesada digitalmente por el DSP y a continuación pasa al
amplificador Clase D multicanal de alto rendimiento. Gran calidad de sonido y elevada relación
señal/ruido. Adecuada para instalaciones de megafonía, sonido profesional o sistemas de evacuación
por voz.
                               2 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
FICHA   TÉCNICA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CHARACTERISTICS
Column speaker with configuable steering pattern.
Class D 10-channel amplifier.
Digital signal processor (DSP).
Input for connecting to PA system.
Configuration using remote control FCS-RCO1.
Protected against accidental programming.
Uniform dispersion in the whole listening area.
AMPLIFIER
10 x 10 W RMS
LOUDSPEAKERS
10 x 4"
INPUTS
1 unbalanced line, XLR 300 mV, 500 mV and 1 V
1 x 100 V line, screw terminals or banana plugs
OUTPUTS
1 unbalanced line, XLR 300 mV
FUNCTIONS
Adjustable steering: sound beam inclination (±45º), acoustic centre
selection
Bass and treble tone control
14-band parametric equalization
Sensitivity adjustment (0 dB, -6 dB and -10 dB)
Mute
RESPONSE
80-18,000 Hz
DISPERSION
Vertical: 50º
Horizontal: 120º
SOUND PRESSURE
90 dB ±3 dB at 30 m
POWER SUPPLY
230 V AC, 120 W
COLOUR
White (RAL 9003)
DIMENSIONS
146 x 1,365 x 133 mm depth
WEIGHT
15.6 kg
ACCESSORIES
Fixing mounts
OPTIONAL
FCS-RC01: remote control with display for programming
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 3